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Alla
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Servizio formazione professionale, formazione 
terziaria e funzioni di sistema

       

         inviata attraverso il sistema informatico

                                                             
DOMANDA DI LIQUIDAZIONE DELLA PRIMA RATA

VOUCHER PER LA FREQUENZA DI PERCORSI SCOLASTICI ALL’ESTERO IN EUROPA DURANTE L’ANNO SCOLASTICO 2024/2025

Il/La sottoscritto/a _________________________________________  nato/a  a _______________provincia_____

il _____/____/______ e residente a __________________________________ provincia  ______ C.A.P. ______

via ____________________________________________________________ n.  __________

Codice fiscale    

      in qualità di studente maggiorenne 

      in qualità di genitore dello studente minorenne (o tutore/curatore o amministratore di sostegno):

 _________________________________________________________________________________________  
(cognome e nome dello studente )

nato/a a   ________________________________________________  provincia_______  il  ____/_____/_______  
                            (comune o stato estero di nascita)                                                                                (sigla)

Codice fiscale   

risultato  assegnatario  di  un voucher per  la  frequenza di  un percorso scolastico all’estero  in  Paesi  dell’Unione
europea o Regno Unito da svolgersi durante l’anno scolastico 2024/2025, finanziato nell’ambito del Programma
Fondo sociale europeo plus 2021-2027 della Provincia autonoma di Trento      

CHIEDE

la liquidazione della prima rata dell’importo del voucher assegnato, tramite accredito:

□  sul proprio c/c bancario: 

intestato a ______________________________________________________________________________________ 

Istituto
bancario_________________________________________________________________________________________

IBAN ____________________________________________________________________________________________
                

Modulo certificato ai sensi dell’art.  9, comma 4, della L.p. 23/1992 approvato con determinazione n.  5294  di data
23/05/2024 del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema

Esente da bollo
ai sensi del

DPR 642/1972
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□ sul c/c bancario di altro soggetto maggiorenne dietro presentazione di delega a terzi per la riscossione di
benefici  economici  da parte  di  terzi  con autentica  della  firma,  ai  sensi  dell’art.  21,  comma 2,  del  D.P.R.
445/2000.       

A  tal  fine  ai  sensi  degli  artt.  46  e  47  del  D.P.R.  445/2000,  consapevole  delle  sanzioni  penali,  nel  caso  di
dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000,
n.  445,  nonché  della  decadenza  dai  benefici  eventualmente  conseguenti  alla  dichiarazione  non  veritiera,  e
consapevole  altresì che l’accertata non veridicità della dichiarazione comporta il divieto di accesso a contributi,
finanziamenti e agevolazioni per un periodo di due anni decorrenti dall’adozione del provvedimento di decadenza
(art. 75 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445).

DICHIARA

- di non usufruire/che lo studente non usufruisce di  altre borse di  studio o analoghi benefici  assegnati  per la
medesima finalità dalla Provincia o da altri soggetti pubblici e privati, anche ONLUS (ad es. Inps, Fondazione
Caritro, Intercultura e Wep);

- di non beneficiare/che lo studente non beneficia di altri contributi a copertura totale delle spese per la medesima
attività da altri enti pubblici e privati (ad es. nell’ambito del programma Erasmus+ o di altri interventi analoghi).

COMUNICA

- con riferimento al luogo di svolgimento del percorso di istruzione:

□ di confermare lo stato estero indicato nella domanda di voucher; 

□ di modificare lo stato estero come segue:  ____________________________________________________;

- con riferimento alla durata del percorso di istruzione:

□ di confermare la durata indicata nella domanda di voucher;

□ di modificare la durata indicata nella domanda di voucher da annuale a parziale con inizio nell’anno: 

□ 2024;
□ 2025;

□ di spostare l’inizio del percorso di istruzione parziale dal  2024 al  2025;

□ di anticipare l’inizio del percorso di istruzione parziale dal 2025 al 2024; 

- con riferimento alla scuola estera ospitante:

□ che il percorso di istruzione si svolgerà presso la seguente scuola estera:

________________________________________________ con sede a  _______________  __________________ ;

                                  (denominazione scuola)                                                           (città)                   (Stato)

a partire dal ________ (primo giorno di scuola all’estero) al ________ (ultimo giorno di scuola) per un totale di
… giorni (numero complessivo di giorni calcolato in automatico);1

□ che il nominativo della scuola estera e il primo giorno di scuola non sono ancora noti e saranno comunicati

secondo le tempistiche previste dall’Avviso. In tal caso, il sottoscritto è consapevole che la liquidazione della
prima rata  del  voucher  sarà  effettuata  in  seguito  alla  presentazione  della  comunicazione contenente il
nominativo della scuola estera e la data d’inizio del percorso all’estero, così come previsto dall’Avviso.

1Si precisa che in caso di frequenza complessiva finale per un periodo inferiore ai 110 giorni  (periodo parziale) o 240 giorni (periodo annuale), l’Amministrazione
procederà a rideterminare o a disporre la decadenza dal finanziamento concesso secondo le modalità previste dal paragrafo 13 dell’Avviso.
Modulo certificato ai sensi dell’art. 9,  comma 4, della L.p.  23/1992 approvato con determinazione n. 5294 di data 23/05/2024 del Servizio
formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema
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SI ALLEGA LA SEGUENTE DOCUMENTAZIONE 
- modello detrazioni  d’imposta per l’anno 2024 (nel  caso di  svolgimento di  un percorso parziale nel  2025 il

modello detrazioni d’imposta per l’anno 2025 dovrà essere presentato a decorrere da gennaio 2025).      

IL RICHIEDENTE

             (Nome e cognome)
   ________________________
    Utente identificato tramite il sistema
     pubblico di identità digitale (SPID)  

Modulo certificato ai sensi dell’art. 9,  comma 4, della L.p.  23/1992 approvato con determinazione n. 5294 di data 23/05/2024 del Servizio
formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema
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DETRAZIONI D'IMPOSTA ANNO 2024– BORSE DI STUDIO 
Dichiarazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 23 del Dpr 29/9/73 n. 600

(MODELLO DA NON UTILIZZARE DAI SOGGETTI CON UN RAPPORTO DI LAVORO IN ESSERE CON LA PAT)

ATTENZIONE:  prima di compilare il presente modello leggere attentamente le note poste in calce
e sul retro.                         

Il/La sottoscritto/a ____________________________________ nato/a a __________________provincia_______

il _____/_____/_____ e residente a ______________________________ provincia ________ C.A.P. _________

via ______________________________________________________________________________n.________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

in qualità di genitore (o tutore  o curatore o amministratore  di sostegno ) dello studente

Nome e cognome _________________________________ nato/a a ________________provincia_____________

il _____/_____/_____ e residente a ______________________________ provincia ________ C.A.P. __________

via______________________________________________________________________________n._________

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

assegnatario/a della borsa di studio/voucher per la frequenza di un percorso d’istruzione all’estero da svolgersi

durante l’anno scolastico 2024/2025 attribuita/o per il periodo: 

dal ___________/___________/___________ al __________ /_________/___________

(indicare le date indicative di inizio e fine del percorso d  ’  istruzione all  ’  estero  )

D I C H I A R A

sotto la propria responsabilità che lo studente ha diritto alla seguente detrazione d'imposta:

      
  per REDDITI ASSIMILATI A QUELLI DI LAVORO DIPENDENTE (BORSA DI STUDIO) 

 con applicazione della misura minima di euro 1.380,00 prevista dall’articolo 13, comma 1, del TUIR, se non è
stata già chiesta durante l’anno ad altro sostituto d’imposta e se il reddito complessivo annuo non supera euro
15.000.

   solo nel caso NON SI VOGLIA FRUIRE della detrazione, barrare la seguente casella: NO

 

LA  DETRAZIONE  D’IMPOSTA  E’  EFFETTUATA  SE  IL  RICHIEDENTE  DICHIARA  CHE  LO
STUDENTE NE HA DIRITTO INDICANDONE LE CONDIZIONI DI SPETTANZA

Modulo certificato ai sensi dell’art. 9,  comma 4, della L.p.  23/1992 approvato con determinazione n. 5294 di data 23/05/2024 del Servizio
formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema
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DETRAZIONE PER REDDITI ASSIMILATI A QUELLI DI LAVORO DIPENDENTE (BORSA DI STUDIO)
La detrazione va rapportata al periodo di studio nell'anno.

IMPORTO MASSIMO DETRAZIONE CONDIZIONI DI SPETTANZA(*)

€ 1.955,00 (**)
Reddito fino a € 15.000,00

Da € 1.910,00 a € 3.100,00
Reddito da € 15.001,00 a € 28.000,00

(calcolo dell’importo della detrazione spettante in base al
reddito)

€ 1.910,00
Reddito da € 28.001,00 a € 50.000,00

(calcolo dell’importo della detrazione spettante in
base al reddito)

(*)   Per reddito da € 25.001,00 a € 35.000,00 si aggiungono € 65,00 da non rapportare al periodo di 
lavoro/studio/pensione 

(**) Se richiesto, può essere riconosciuto l’importo minimo di € 1.380,00

 Divieto delle “revolving doors” – articolo 53, comma 16-ter, d. lgs. 165/2001
“I  dipendenti  pubblici  che,  negli  ultimi  tre  anni  di  servizio,  hanno  esercitato  poteri  autoritativi  o  negoziali  per  conto  delle  pubbliche
amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, non possono svolgere nei tre anni successivi alla cessazione del rapporto di pubblico impiego,
attività  lavorativa  o  professionale  presso  i  soggetti  privati  destinatari  dell’attività  della  pubblica  amministrazione  svolta  attraverso  i
medesimi poteri. I contratti conclusi e gli incarichi conferiti in violazione di quanto previsto dal presente comma sono nulli ed è fatto divieto
ai soggetti privati che li hanno conclusi o conferiti di contrattare con le pubbliche amministrazioni per i successivi tre anni con obbligo di
restituzione dei compensi eventualmente percepiti e accertati ad essi riferiti”.

Modulo certificato ai sensi dell’art. 9,  comma 4, della L.p.  23/1992 approvato con determinazione n. 5294 di data 23/05/2024 del Servizio
formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema
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